Nr_ 34

din OS. noiembrie 2020

Grupului de lucru pentru achiziții publice DÎTS a Primăriei mun. Bălți

JUSTIFICARE

În urma cererii Dumneavoastră nr. 10-13/118 din 02.11.2021 privind oferta SRL Blaved-Construct în cadrul procedurii nr. ocds-b3wdp1-MD-1634217878958 din 14.10.2021 privind "Reparația capitală a încăperilor separate a LT "G.Coșbuc" din mun.Bălți", conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți, vă aduce la cunoștință următoarele:

Fundamentarea economică a modului de formare a prețului este stipulat de domeniul legislativ și anume: NCM L.01.01-2012 ediția a 2-a "Reguli de determinare a valorii obiectivelor de construcții" referire la Art. 5.3.3.3 Prețurile de deviz pentru materiale sînt destinate determinării valorii de deviz a lucrărilor de construcții-montaj și se aplică la nivel de prețuri curente, utilizînd informația de la furnizorii din țară și de peste hotare și de la destinatarii materialelor, precum și informația privind prețurile pentru transportarea încărcăturilor. Anexă (cont de plată)

La fel bazîndu-ne pe Codul Practic în Construcții și anume:

CPL.01.01-2012 "Instrucțiuni privind întocmirea devizelor pentru lucrările de construcții-montaj prin metoda de resurse";

CPL.01.03-2012 "Instrucțiuni cu privire la calcularea cheltuielilor de regie la determinarea valorii obiectivelor

CPL.01.05-2012 "Instrucțiuni privind determinarea valorii beneficiului de deviz la formarea preturilor la producția de construcții":

	Standart		Stabilit SRL "Blaved-Construct"			
Cheltuieli de transport	8,00 %	-		5,00%		
Cheltuieli de regie	14,5%	-		8,00 %		
Beneficiu de deviz	6,00%	-		1,00 %		

Soluțiile tehnice pentru prestarea serviciilor la obiectul achiziției sus-numit sînt stipulate și bazate pe Legea nr. 721 din 02.02.1996 privind calitatea în construcții la fel și de Manualul de asigurare a calității lucrărilor de construcție-montaj al întreprinderii.

Oferta prezentată reflectă oglindirea caietului de sarcini transmis de către serviciul Achizitii Publice al DÎTS a Primăriei mun Bălți.

Cu respect:

Director SRL "Blaved-Construct"

Vîlcu A.C. S.R.L. "BLAVED-CONSTRUC



Cont de plata № 896 din 05 noiembrie 2021 г.

Furnizor: POVLADAR SRL cf. / TVA 1008602005457 / 1202375, adr. mun. Balti, str. Sofiei, 31, cont. MD54CM000225104980140917, B.C.'COMERTBANK'S.A. fil.nr.2 Balti, BIC CMTBMD2X508

Cumparator: BLAVED CONSTRUCT SRL, cf.1007602011866, mun.Balti, st-la Bauman 32A, BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. fil.Balti, AGRNMD2X750, IBAN MD50AG00000022511046344

Nº	Articul	Marfuri (lucrari, servicii)	Cantitate	U/m	Pretul	Suma
1	513-CAND	USA 513 CAPPUCCINO 0.9*h2.1	3.78	m2	1260.00	13986.00
2	562-CAND	USA din Imn	1.80	m2	960.00	6660.00
3	1477-5FG	Corp de ilum led 32-56W	19	buc	285.00	7600.00
					Total:	28246.00

Toate titlurile 3, la valoarea 28246.00 MDL Douazeci si opt mii doua sute patruzeci si sase lei

Contul este valabil în termen de o zi lucrătoare. Marfa va fi eliberata dupa ce banii vor fi incasati de catre furnizor.

Director_____\Bere

\Berezov V.V.

Contabil sef

Berezova Pelagheia Clim